RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE 

R$ 1.028,58 

R$ 113.056,83 

R$ 0,00 

LIGA DESPORTIVA SERRANENSE 
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra 

mencionado, na importância total de R$ 112.028,25 
(Cento e Doze Mil e Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos). 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA 

PERÍODO DE 

REALIZAÇÃO 

VALOR 

APLICADO R$ 

MATERIAIS ESPORTIVOS, CAMISETAS, MEDALHAS E TROFEUS 
01 

R$ 15.920,00 

MATERIAL GRAFICO/PAPELARIA/XEROX